ele pode pagar 430 professores primários N4, en-
fermeiros ou serventes de um hospital público. 

Veja a seguir as pensões dos dirigentes, cuja 
maior parte se situa acima dos 100 mil meticais, 
num país que tem como salário mínimo na Fun-
ção Pública 2.500,00 (dois mil e quinhentos) me-
ticais:

Texto : Redacção

    Julio Machava Assim esses individuos pega-
rao o poder como um cao rafeiro defende o 
osso.  · Sábado às 10:55     

    Cléia Yasmin Chemana Alguns não pagam 
impostos, não pagam contas de luz, casa, te-
lefone, com direito a racho, transporte parti-